nos vero fletum quidem sinamus, qui prius incidit :  
ceteræ autem rursus memores-simus, manibusque aquam  
infundant : sermones autem etiam mane erunt  
Telemacho et mihi, ut colloquamur inter-nos.

Sic dixit : Asphalion vero aquam manibus infundebat,  
sedulus famulus Menelai glorirosi.

Hic vero ad cibos paratos appositos manus extendebat.

Tum vero aliud cogitavit Helena, Jove enata :  
protinus inde in vinum misit medicamen, unde bibebant,  
luctui - iraue - aduersum, malorum oblivionem-inducens  
omnium.] Qui illud biberit, postquam crateri mixtum-fuerit,  
non tota-die profuderit lacrimam de genis,  
ne si quidem ei mortui-fuerint materque paterque;  
ne si quidem ei coram fratrem, aut carum filium  
ferro trucidarint, ipse vero oculis videret.  
Talia Jovi filia habebat medicamina sollerter-excogitata,  
bona, quae ei Polydamna praebuerat, Thonis uxor,  
Ægyptia; ubi plurima producit alma terra  
medicamina, multa quidem bona mixta, multa autem perni-  
ciosa :] medicus vero ibi unusquisque est peritus supra  
omnes] homines : sane enim Paonis sunt ex-genere.  
Ac postquam immiserat, jussatque vinum-infundi,  
denuo verbis excipiens *maritum* allocuta-est :

Atride Menelai, Jovis-alumne, atque etiam hi  
virorum fortium filii, (enim vero deus alias alii  
Jupiter bonumque malumque dat : potest enim omnia)  
sane nunc convivamini, sedentes in ædibus,  
et sermonibus delectamini : convenientia enim narrabo.  
Omnia quidem non ego enarrare-queam, nec nominare,  
quot Ulyssis audentis-animi sunt certamina :  
sed qualiter istud fecit, et sustinuit fortis vir  
populo in Trojanorum, ubi passi-estis ærumnas Achivi.  
Se ipsum plagi indecoris domans,  
pannos-viles circumjiciens humeris, servo similis,  
virorum hostium ingressus-est urbem latis-viis :  
aliu vero se ipsum viro celans assimilabat,  
mendico, qui nequitiam talis erat apud naues Achivorum :  
huic similis ingressus-est Trojanorum urbem. Illi eum igno-  
rant] omnes : egn vero ipsum sola agnovi, talis licet-esset,  
et ipsum interrogabam : ille tamen astutia tergiversabatur.  
Sed quum jam ipsum ego lavisssem et unxissem oleo,  
vestibusque induisse, et juravisssem firmum jusjurandum,  
non prius me Ulyssem inter Trojanos prodituram,  
quam ipse ad naues veloces tentoriaque pervenisset :  
tum demum mihi omnem mentem aperuit Achivorum.  
Plurimos autem Trojanorum quum-intersecisset longo ære,  
ivit ad Argivos : atque astutia famam reportavit multam.  
Ibi aliae Trojanæ stridule ejulabantur : sed meum pectus  
gandebat : quippe jam mihi cor versum-erat ut-redirem  
rurus domum : noxam vero deslebam, quam Venus  
dederat, quando me duxit illuc cara a patria terra,  
filiamque meam post-me-relinquentem, thalamumque, mari-  
tumque,] nulla re mancum, nec mente, nec forma.  
Hanc autem respondens allocutus-est flavus Menelaus :